[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОДИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2018 года № 41

	О реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно - правового, финансового, материально - технического обеспечения пожарной  безопасности муниципального образования Бородиновского сельского поселения Варненского района Челябинской области.

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования  Бородиновское сельское поселение:

1. Утвердить прилагаемое Положение по решению вопросов организационно - правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования Бородиновское сельское поселение (Приложение № 1).

2. Реализацию полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно - правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования  Бородиновское сельское поселение  осуществлять согласно «Положению по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования Бородиновское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бородиновского сельского поселения                              Мананников С.И.
   Приложение № 1

к постановлению Главы

Бородиновского  сельского поселения

                                                                           от 20.04.2018г.  № 41

Положение

по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
Бородиновское сельское поселение

I. Общие положения

1. В своей деятельности при реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового обеспечения пожарной безопасности муниципального образования Бородиновское сельское поселение   следует руководствоваться Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  Уставом Бородиновского сельского поселения ,настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Челябинской области, Варненского  муниципального района Челябинской  области,  Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 (зарегистрированными в Минюсте РФ 27 июня 2003 года Регистрационный номер 4838), а также иными нормативно-правовыми актами.

2. Финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Бородиновского сельского поселения , в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», является расходным обязательством Бородиновского сельского поселения Варненского  муниципального района .

3. Финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Бородиновского сельского поселения  осуществляется за счет средств бюджета Бородиновского сельского поселения , в том числе путем реализации целевых программ, в порядке, утвержденном Советом депутатов, иных не запрещенных законом поступлений.